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Syfte 
 
Stadsbyggnadspriset avser medverka till att sätta god arkitektur och stadsbyggnad i fokus 
samt öka allmänhetens intresse för vår byggda miljö.  
 

Kategorier 
 
Priset kan tilldelas ett projekt tillhörande något eller några av följande fyra kategorier: 
 
God arkitektur  
Ny byggnad eller tillbyggnad som är tilltalande i sig och i sitt sammanhang. Även hela 
områden eller enskilda byggnadselement såsom fasadbeklädnad och färgsättning kan 
belönas. Vid bedömningen ska tyngdpunkten ligga på åtgärdens konstnärliga värde.  
 
God byggnadsvård 
 
Varsam ombyggnad, ändring eller restaurering/renovering av en byggnad där stora krav 
ställts på anpassning till de värden en byggnads olika tidsskikt representerar. 
 
God livsmiljö 
 
Byggnad eller anläggning som bidragit till att utveckla en god livsmiljö ekologiskt, socialt 
eller på annat sätt. Till exempel trygga och tillgängliga utemiljöer, belysningsarrangemang, 
attraktiva mötesplatser och goda möjligheter till fysisk aktivitet. Vid bedömningen ska vikt 
läggas vid miljöns värde för såväl den enskilde som för allmänheten. Miljöer till gagn för 
allmänheten ska lämnas företräde. 
 
God tillgänglighet  
 
 
Fysisk ombyggnad, ändring eller nybyggnad av byggnad, allmän plats eller trafikplats som 
är av bestående karaktär och generellt höjer platsens kvaliteter, beaktar olika sorters 
funktionshinder och är till stor nytta för många. Vid bedömningen ska anpassning till 
byggnaden, platsen, svårighetsgrad och projektets läge särskilt beaktas.  
 

Regler 
 
Priset ska tilldelas den som gett den byggda miljön i Karlshamns kommun ett värdefullt 
tillskott och som färdigställts under de senaste fem åren.  
 
Det är öppet för alla att nominera ett eller flera projekt. Projektet ska ha slutbesked innan 
tiden för att nominera har gått ut.  
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Medlemmar i kommittén ska sättas samman utifrån den kompetens som krävs baserat på 
nominerade objekt. Stadsarkitekten utser vilka som ska ingå i kommittén. Minst en av 
dessa medlemmar ska utgöras av extern kompetens.  
 
Näringslivs- och samhällsbyggnadsutskottet (NSU) och kommunstyrelsen beslutar om två 
finalister som kandidater till priset. Den slutliga vinnaren avgörs av kommittén och 
presenteras först på den årliga prisutdelningen. Vinnaren hålls hemlig fram till 
prisceremonin. Datum för inlämnande av förslag till stadsbyggnadspriset preciseras inte 
eftersom det är avhängigt när prisutdelningen sker så att det finns tidsutrymme för 
behandling av kommittén och nämndernas beslut.  
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